平成 21年７月 30日

各   位

因 幡 電 機 産 業 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 長 守谷 承弘
（コード番号 9934 東証・大証第１部）

問合せ先
常務取締役管理本部長 片山 良一
（ＴＥＬ ０６－４３９１－１７８１）

太陽光発電プロジェクト発足に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、太陽光発電設備の拡販を目的に、８月１日付で「太陽

光発電プロジェクト」を発足することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．概要

地球温暖化防止と化石燃料の枯渇により、代替エネルギーの普及が不可欠となっております。

このような環境下、クリーンエネルギーである太陽光発電は、政府の普及推進の後押しもあ

り、急速な需要拡大が期待されております。

当社はこれまでにおいても、太陽光発電設備の販売に取り組んでおりましたが、これからの

太陽光発電の普及に伴う需要拡大に対応するべく、太陽光発電設備の販売を当社の重点事業

と位置づけ、積極的な販売拡大と販売体制の一層の強化を図るために本社直轄組織として「太

陽光発電プロジェクト」を発足いたします。

なお、太陽光発電設備の販売につきましては、３年後を目処に 30 億円を計画しております。

２．組織変更、人事異動

既存部門から太陽光発電の施工管理担当を切り離すとともに、専売営業担当を付加し、「太陽

光発電プロジェクト」を新設

新役職 旧役職 氏 名

取締役電設本部長

（兼）電設東日本事業部長

太陽光発電プロジェクト担当

取締役電設本部長

（兼）電設東日本事業部長
枝村 浩平

太陽光発電プロジェクトリーダー
電設本部電設東日本事業部

第２営業部営業２課長
萬 隆夫

※上記他、従業員９名の人事異動を発令しました。

以上